

## **J/D Sauce ApS**

Niels Bohrs Vej 29 A, 8660 Skanderborg  
CVR-nr. 21 21 13 70

### **Årsrapport for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 20.12.23

Stig Meyer Jensen  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 22

---

---

**Selskabet**

---

J/D Sauce ApS  
Niels Bohrs Vej 29 A  
8660 Skanderborg

Hjemsted: Skanderborg  
CVR-nr.: 21 21 13 70  
Regnskabsår: 01.10 - 30.09  
25. regnskabsår

---

**Direktion**

---

Anders Skjølstrup Larsen

---

**Bestyrelse**

---

Stig Meyer Jensen, formand  
Bent Jensen, medlem  
Anders Skjølstrup Larsen, medlem  
Nicolaj Kjær Stausholm Lauersen, medlem

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Sparekassen Kronjylland

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23 for J/D Sauce ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.23 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.22 - 30.09.23.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Skanderborg, den 20. december 2023

### **Direktionen**

Anders Skjølstrup Larsen

### **Bestyrelsen**

Stig Meyer Jensen  
Formand

Bent Jensen

Anders Skjølstrup Larsen

Nicolaj Kjær Stausholm Lauersen

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at importere, tappe og videresælge sojarelaterede produkter. Aktiviteterne er FSSC22000 certificeret.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.22 - 30.09.23 udviser et resultat på DKK 1.281.983 mod DKK 76.021 for tiden 01.10.21 - 30.09.22. Balancen viser en egenkapital på DKK 2.939.479. Resultat anses for værende tilfredsstillende, ikke mindst set i lyset af den afholdte ERP implementering og ekspansion til nye markeder.

**Forventet udvikling**

Det forventes at der bliver udvidet med nye markeder i 2023/2024 samtidig med salget styrkes på eksisterende markeder. Derfor forventes et resultat i samme størrelsesorden, med mulighed for yderligere vækst. Der er markant fokus på ESG og især CO2, hvor der er ambitioner om implementering af et CO2 regnskab i slutningen af 2024.

**Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

## Resultatopgørelse

Note		2022/23 DKK	2021/22 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.240.985</b>	<b>2.523.150</b>
1	Personaleomkostninger	-2.253.451	-2.068.052
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>1.987.534</b>	<b>455.098</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-264.371	-241.160
	Andre driftsomkostninger	-14.948	0
	<b>Resultat af primær drift</b>	<b>1.708.215</b>	<b>213.938</b>
2	Finansielle indtægter	46.710	2.165
3	Finansielle omkostninger	-123.763	-107.109
	<b>Resultat før skat</b>	<b>1.631.162</b>	<b>108.994</b>
4	Skat af årets resultat	-349.179	-32.973
	<b>Årets resultat</b>	<b>1.281.983</b>	<b>76.021</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.150.000	0
	Overført resultat	131.983	76.021
	<b>I alt</b>	<b>1.281.983</b>	<b>76.021</b>



<b>AKTIVER</b>		30.09.23	30.09.22
		DKK	DKK
Note			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.468.784	1.726.704
5	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.468.784</b>	<b>1.726.704</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.468.784</b>	<b>1.726.704</b>
	Råvarer og hjælpematerialer	1.479.029	1.431.671
	Fremstillede varer og handelsvarer	789.071	592.304
	<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>2.268.100</b>	<b>2.023.975</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.012.440	1.788.158
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	163.799
	Andre tilgodehavender	119.110	142.684
	Periodeafgrænsningsposter	45.703	0
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>2.177.253</b>	<b>2.094.641</b>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.590
	<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>0</b>	<b>1.590</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>1.830</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>4.445.353</b>	<b>4.122.036</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.914.137</b>	<b>5.848.740</b>

		30.09.23	30.09.22
		DKK	DKK
<b>PASSIVER</b>			
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.664.479	1.532.496
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.150.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.939.479</b>	<b>1.657.496</b>
	Hensættelser til udskudt skat	135.418	121.629
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>135.418</b>	<b>121.629</b>
6	Leasingforpligtelser	530.978	0
6	Anden gæld	423.057	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>954.035</b>	<b>0</b>
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	145.875	0
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	109.831	1.550.291
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.023.166	1.642.440
	Gæld til tilknyttede virksomheder	16.546	0
	Anden gæld	589.787	876.884
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.885.205</b>	<b>4.069.615</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.839.240</b>	<b>4.069.615</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>5.914.137</b>	<b>5.848.740</b>

7 Eventualforpligtelser

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsår et	Egenkapital i alt
Egenkapitalopgørelse for 01.10.22 - 30.09.23				
Saldo pr. 01.10.22	125.000	1.532.496	0	1.657.496
Forslag til resultatdisponering	0	131.983	1.150.000	1.281.983
Saldo pr. 30.09.23	125.000	1.664.479	1.150.000	2.939.479

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	2.080.170	1.927.700
Pensioner	112.245	80.771
Andre omkostninger til social sikring	61.036	59.581
I alt	2.253.451	2.068.052
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	5

**2. Finansielle indtægter**

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.682
Øvrige finansielle indtægter	46.710	483
I alt	46.710	2.165

**3. Finansielle omkostninger**

Renteomkostninger i øvrigt	51.156	94.181
Valutakurstab	0	10.675
Dagsværdiregulering af afledte finansielle instrumenter	0	2.253
Øvrige finansielle omkostninger	72.607	0
I alt	123.763	107.109

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	335.390	2.882
Årets regulering af udskudt skat	13.789	30.091
I alt	349.179	32.973

**5. Materielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris pr. 01.10.22	121.000	3.764.947
Tilgang i året	0	778.398
Afgang i året	0	-889.122
Kostpris pr. 30.09.23	121.000	3.654.223
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.22	-121.000	-2.038.242
Afskrivninger i året	0	-264.371
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	117.174
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.23	-121.000	-2.185.439
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.23	0	1.468.784
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 30.09.23	0	685.506

## 6. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.23
Leasingforpligtelser	91.182	128.480	622.160
Anden gæld	54.693	0	477.750
I alt	145.875	128.480	1.099.910

## 7. Eventualforpligtelser

### *Lejeforpligtelse*

Lejeforpligtelse i uopsiglighedsperioden på 6 måneder udgør t.DKK 246.

### *Garantiforpligtelser*

Selskabet har via Sparekassen Kronjylland afgivet en betalingsgaranti på t.DKK 315 overfor udlejer af lejeålet på Niels Bohrs Vej 29 A, Skanderborg.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten m.v.

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Sparekassen Kronjylland er der givet virksomhedspant t.DKK 3.500, omfattende drivmidler og andre hjælpemidler, lagre af råvarer, domænenavne og rettigheder samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabs-mæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 5.760.

Til sikkerhed for gæld til Danmarks Eksport- og Investeringsfond er der givet virksomhedspant t.DKK 500, omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabs-mæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 5.760.

## 9. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har ændret regnskabspraksis på følgende områder:

Præsentation af indtægter/omkostninger i resultatopgørelsen

Selskabet har foretaget reklassifikation af indtægter/omkostninger vedrørende andre personale omkostninger. Andre personaleomkostninger har tidligere være klassificeret under "personaleomkostninger". Fra indeværende år klassificeres andre driftsomkostninger som "andre eksterne omkostninger" i resultatopgørelsen, da det er ledelsens vurdering, at der derved bedre opnås et retvisende billede. Sammenligningstal er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede praksis påvirker ikke årets resultat, egenkaipital og balancesum.

Præsentation af rembursramme i balancen

Selskabet har foretaget en ændring for præsentationen af rembursrammen. Tidligere år var rembursrammen posteret mellem leverandørgæld og gæld til kreditinstitutter. Fra indeværende år vises rembursrammen ikke i balancen, da det er ledelsens vurdering at der derved opnås et bedre retvisende billede. Sammenligningstal er ændret i overensstemmelse med den nye praksis. Den ændrede praksis påvirker ikke årets resultat, egenkaipital og balancesum.

Sammenligningstal for 2021/22 er tilpasset den nye regnskabspraksis i resultatopgørelse, balance og noter.

Den akkumulerede effekt af praksisændringerne påvirker ikke resultatopgørelsen, balancen eller egenkapitalen. Skatteeffekten af ændringen er ligeledes uændret.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil til-

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

flyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.



**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

**Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer**

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Vareforbrug**

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi DKK
Indretning af lejede lokaler	5	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10	613.550

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelser, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## 9. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til dagsværdi i balancen. For kapitalandele, som handles på et aktivt marked, svarer dagsværdien til kursværdien på balancedagen. Andre kapitalandele, hvor dagsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles til kostpris.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**9. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.